
 

 

 
2021–2030 metų plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos energetikos ministerijos energetikos 

plėtros programos  pažangos priemonės Nr. 03-001-06-03-02  „Didinti atsinaujinančių energijos išteklių 

dalį, užtikrinant atsinaujinančių išteklių integraciją į elektros tinklus“ aprašo  
5 priedas   

 

 
2021–2030 METŲ PLĖTROS PROGRAMOS VALDYTOJOS LIETUVOS RESPUBLIKOS ENERGETIKOS MINISTERIJOS ENERGETIKOS PLĖTROS PROGRAMOS PAŽANGOS PRIEMONĖS NR. 03-001-06-03-

02 „DIDINTI ATSINAUJINANČIŲ ENERGIJOS IŠTEKLIŲ DALĮ, UŽTIKRINANT ATSINAUJINANČIŲ IŠTEKLIŲ INTEGRACIJĄ Į ELEKTROS TINKLUS“ VEIKLOS „INDIVIDUALIŲ ELEKTROS 

ENERGIJOS IŠ ATSINAUJINANČIŲ ENERGIJOS IŠTEKLIŲ SAUGOJIMO PAJĖGUMŲ SUKŪRIMAS ELEKTROS ENERGIJOS GAMINTOJAMS“ PROJEKTŲ FINANSAVIMO SĄLYGŲ APRAŠAS 

 

 

6.1. Jungtinio projekto projektų atrankos kriterijai  

 

 

Eil.

Nr. 

Kriterijaus 

tipas 
Kriterijus Kriterijaus vertinimo metodas 

Didžiausias galimas 

kriterijaus balas 

Kriterijaus svorio 

koeficientas 

1. Specialusis Paraišką teikiantis 

subjektas 

Vertinama ar JP projektų pareiškėjai yra: 

✓ LMMĮ, registruotos ne trumpiau 

kaip 1 metus iki paraiškos 

pateikimo; 

✓ ūkininkai, atitinkantys LMMĮ 

statusą, kurių ūkiai iki paraiškos 

pateikimo ne trumpiau kaip 

1 metus įregistruoti Ūkininkų ūkių 

registre; 

✓ AIEB, kai dalininkai nėra vidutinės 

įmonės ir (arba) savivaldybių 

valdomos įmonės; 

✓ PEB 

- - 

2. Specialusis Elektrinės dokumentų 

parengtumas ir 

įsipareigojimas dėl 

elektros energijos 

naudojimo  

Vertinama, ar Aprašo 2.1.9.1 ir 

2.1.9.2 papunkčiuose nurodyti JP 

pareiškėjai turi įrengtą arba įsirenginėja 

saulės ir (ar) vėjo elektrinę - turi leidimą 

gaminti elektros energiją arba turi leidimą 

plėtoti elektros energijos gamybos 

pajėgumus arba elektrinės prijungimo prie 

energetikos tinklų prijungimo sąlygas ir 

- - 



2 

 

 

įsipareigoja ne mažiau kaip 50 proc. 

pagamintos elektros energijos vartoti savo 

reikmėms ir (ar) ūkio poreikiams. 

Šis projektų atrankos kriterijus taikomas 

tik JP projekto vertinimo metu. 

3. Prioritetinis 

 

Prašomo finansavimo 

dydis 

Vertinamas prašomo finansavimo dydis, 

palyginti su didžiausiu galimu 

finansavimo dydžiu, skiriamu už elektros 

energijos kaupimo įrenginio 

kilovatvalandę, nurodytu Aprašo 

2.1.12 papunktyje. 

 

Balų skaičiavimas:  

1) iki 31 proc. (imtinai) didžiausio 

galimo skirti finansavimo  dydžio, 

skiriamo 1 kWh įrengti, – skiriami 

4 balai;  

2) nuo 31 proc. iki 61 proc. (imtinai) 

didžiausio galimo skirti finansavimo  

dydžio, skiriamo 1 kWh įrengti, – skiriami 

2 balai;  

3) nuo 61 proc. iki 91 proc. (imtinai) 

didžiausio galimo skirti finansavimo  

dydžio, skiriamo 1 kWh įrengti, – skiriami 

1 balas;  

4) daugiau kaip 91 proc. didžiausio 

galimo skirti finansavimo  dydžio, 

skiriamo 1 kWh įrengti, – skiriama 0 balų. 

 

Balų skaičiavimo formulė: 

𝑌 =
𝑋 ∗ 100

𝐹Į ∗ 𝐺 ∗ (𝐼𝑁/100)
 

 

4 

 

 

 

 

 

 

6 



3 

 

 

Y – prašomo skirti finansavimo dydžio 

dalis nuo didžiausio galimo skirti 

finansavimo dydžio (proc.); 

X  – prašomo finansavimo suma (Eur); 

FĮ  – fiksuotasis vieneto įkainis už 

kaupimo įrenginio kilovatvalandę 

(Eur/1kWh); 

G  – planuojamo įrengti kaupiklio, kuriam 

prašomas JP projekto finansavimas, talpa 

(kWh);  

IN  – Aprašo 2.1.12 papunktyje nustatytas 

pareiškėjų grupei taikomas finansavimo 

intensyvumas (proc.). 

Šis projektų atrankos kriterijus taikomas 

tik JP projekto vertinimo metu. 

4. Prioritetinis Kaupimo įrenginiui 

suteikta leistina 

generuoti į skirstymo 

tinklą galia 

Vertinama kaupimo įrenginiui suteikta 

leistina generuoti į skirstymo tinklą galia. 

Balų skaičiavimas: 

1) jei kaupimo įrenginiui suteikta 

leistina generuoti  į skirstymo 

tinklą galia lygi 0 – skiriami 

3 balai. 

2) jeigu kaupimo įrenginiui suteikta 

leistina generuoti į skirstymo 

tinklą galia didesnė už 0 – skiriama 

0 balų. 

3 16 

5. Prioritetinis Paraišką teikiantis 

subjektas 

Vertinama, koks pareiškėjas teikia 

paraišką. 

 

Balų skaičiavimas: 

1) jeigu paraišką teikia AIEB ar PEB, 

kurie turi ne mažiau kaip 10 dalininkų, 

narių ar dalyvių, – skiriami 2 balai; 

2 14 



4 

 

 

2) jeigu paraišką teikia labai maža 

įmonė ar ūkininkas, atitinkantis labai 

mažos įmonės kriterijus, – skiriamas 

1 balas; 

3) jeigu paraišką teikia kiti, nei šio 

prioritetinio kriterijaus 1-2 punktuose 

nurodyti  pareiškėjai – skiriama 0 balų. 

 

Šis projektų atrankos kriterijus taikomas 

tik JP projekto vertinimo metu. 

   Maksimali galima balų suma: 

Balas apskaičiuojamas pagal formulę, kur 

P – projekto surinktas balų skaičius, Y – 

kriterijaus gautas vertinimo balas ir S – 

kriterijui suteiktas svorio koeficientas: 

P = Y1 * S1 + Y2 * S2 + Y3 * S3 

100  

6.1.1. Minimalus privalomas surinkti balų skaičius – 6, jeigu surenkama 0 balų – paraiška atmetama. 

6.1.2. Kai JP projektams, surinkusiems vienodą galutinį balų skaičių, nepakanka pagal kvietimą skirtos finansavimo lėšų sumos, pirmenybė suteikiama 

JP projektams, surinkusiems daugiau balų pagal pirmąjį prioritetinį atrankos kriterijų, o jei projektai vienodai įvertinti pagal šį prioritetinį atrankos 

kriterijų, pirmenybė suteikiama JP projektams, surinkusiems daugiau balų pagal kitą iš eilės nurodytą prioritetinį kriterijų. Jei pagal visus projektų 

prioritetinius atrankos kriterijus tokie JP projektai įvertinti vienodai, JP vykdytojas juos nurodo paraiškų vertinimo ataskaitos sąraše „Projektai, kuriems 

rekomenduojama skirti finansavimą“ pagal paraiškos pateikimo laiką. 

7. Reikalavimai įgyvendinus projektų veiklas  

7.1. JP projekto vykdytojas užtikrina JP projekto investicijų tęstinumą 5 metus po JP projekto finansavimo pabaigos. Jeigu JP projekto vykdytojas 

nesilaiko investicijų tęstinumo reikalavimų, nustatytų PAFT 246–248 punktuose, jis turi grąžinti projektui finansuoti išmokėtų lėšų sumą, proporcingą 

reikalavimo nesilaikymo laikotarpiui, vadovaudamasis Su pažeidimu susijusių netinkamų finansuoti projekto išlaidų apskaičiavimo ir taikymo metodika 

(PAFT 5 priedas). 

7.2 JP vykdytojas vykdo JP projektų investicijų tęstinumo reikalavimų stebėseną vadovaudamasis rizikos vertinimu ir JP vykdytojo vidaus procedūrų 

aprašu. 

7.3. JP vykdytojas per 5 metus po JP projekto finansavimo pabaigos turi teisę bet kada paprašyti JP projekto vykdytojo pateikti informaciją, įrodančią 

kad kaupimo įrenginys nėra prijungtas prie skirstymo tinklo, t. y. kaupimo įrenginiui suteikta leistina generuoti į skirstymo tinklą galia lygi 0 (kai 

taikoma), taip pat informaciją, įrodančią, kad kaupimo įrenginyje kasmet kaupiama ne mažiau kaip 75 proc. elektros energijos iš tiesiogiai prijungtos 

saulės ir (ar) vėjo elektrinės, kuri reikalinga JP vykdytojui vykdyti JP projekto investicijų tęstinumo užtikrinimo stebėseną.  

 



5 

 

 

8. Kiti reikalavimai 

- 

IŠLAIDŲ TINKAMUMO FINANSUOTI REIKALAVIMAI 

9. Išlaidų tinkamumo finansuoti reikalavimai 

9.1.  JP ir JP projekto išlaidos turi atitikti PAFT išdėstytus projekto išlaidų tinkamumo finansuoti reikalavimus. 

9.2.  JP projekto tinkamos finansuoti išlaidos: elektros energijos kaupimo įrenginio įsigijimo išlaidos, elektros energijos kaupimo įrenginiui 

įrengti reikalingų būtinųjų priedų įsigijimo išlaidos (kroviklis/hibridinis inverteris ir kt.), įrenginio montavimo darbų išlaidos.  

9.3.  Jeigu JP projektas, kuriam prašoma finansavimo, pradedamas įgyvendinti iki paraiškos pateikimo JP vykdytojui dienos (Aprašo 9.2 

papunktyje išvardytų komponentų pirkimo–pardavimo sutartis arba pradedami montavimo darbai), visas projektas tampa netinkamas ir jam 

finansavimas neskiriamas. 

9.4.  Vadovaujantis PAFT ir kvietime teikti paraiškas nustatyta tvarka, JP ir JP projektams gali būti mokamas iki 30 procentų JP ar JP projektui 

įgyvendinti skirtos finansavimo lėšų sumos avansas. 

9.5.  Tinkamos finansuoti išlaidos, vadovaujantis Reglamento (ES) Nr. 651/2014 7 straipsnio 3 dalimi, diskontuojamos iki jų vertės valstybės 

pagalbos suteikimo dieną. Palūkanų norma, naudojama diskontuojant, yra valstybės pagalbos suteikimo dieną taikoma diskonto norma. 

9.6. PVM, įgyvendinant projektą naudojamo ilgalaikio turto nusidėvėjimo (amortizacijos) sąnaudos, nepiniginis JP projekto 

vykdytojo įnašas yra netinkamos finansuoti projekto išlaidos. 

9.7.  Kryžminis finansavimas netaikomas. 

9.8.  JP projekto finansavimo, mokėjimų prašymų teikimo, atsiskaitymo detalius reikalavimus, kurie nedetalizuoti PAFT, nustato JP vykdytojas 

kvietime teikti paraiškas. 

9.9. JP projektų viešinimo išlaidos yra netinkamos finansuoti išlaidos. 

9.10. JP vykdytojas turi surengti komunikacinį renginį ar veiklą laiku ir įtraukti Europos Komisiją ir vadovaujančiąją instituciją. 

 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32014R0651&locale=lt

